15-02-2024 23:49:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Não existe neste local nenhum dispositivo para reduzir a velocidade e organizar o trânsito, e pelo
desconhecimento das ruas preferenciais por parte de alguns motoristas, tem ocorrido vários acidentes e
atropelamentos, especialmente provocados por aqueles menos atentos, o que tem ocasionado problemas para o
sistema viário da região, colocando em risco inclusive, a segurança dos pedestres, principalmente as crianças e idosos
que constantemente estão presentes no local referido.

Sr. Divonei Gonçalves dos Santos, que atenda a solicitação da população no sentido de fazer um Redutor de
Velocidade na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-09-2018

RUA ABELARDO PENNA, 53, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-222, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 8221/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total